267
DOM/ES - Edição Nº2.637

quarta-feira, 06 de Novembro de 2024

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 031/2024
PROCESSO Nº 36.021/2024
ID TCES: 2024.009E0600008.09.0002
O Município de Aracruz /ES através da Pregoeira Oficial
e Equipe de Apoio, torna público aos interessados a
que realizará Dispensa Eletrônica para Contratação de
empresa para fornecimento de baterias para drone
modelo DJI AIR 2S, com critério de julgamento
MENOR PREÇO por item, na hipótese do Art. 75, II,
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
Decreto Municipal Nº 42.025 de 24 de maio de 2022
e demais legislação aplicável, na plataforma da BLL -
Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) - www.bll.org.
br no dia e horário abaixo especificado:
Data Inicio de Recebimento das Propostas: 06/11/2024
Data da fase de lances: 12/11/2024.
Horário da fase de lances: 09:00H Às 10:00H.
O Aviso estará à disposição dos interessados nos
sites:PMA: http://www.aracruz.es.gov.br  e no BLL:
www.bll.org.br
Maiores informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009 ou através do
e-mail: pregao@aracruz.es.gov.br
Aracruz/ES, 05 de novembro de 2024.
Carolina Araújo Modenesi
Agente de Contratações da PMA

Protocolo 1428634

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME art.
74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº
14.133/2021, por Inexigibilidade de Licitação E
SUAS ALTERAÇÕES.
N° PROCESSO 38629/2024
ID 2024.009E0600016.10.0229

Ratifico em todos os termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório tendo por
objeto a Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo
está obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO
PRATA DA CASA II realizado através do processo
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para
a realização de eventos da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES, assim
respeitado todos os procedimentos e etapas contidos
no edital, sendo eles o credenciamento e habilitação,
segue contratação de 01 (uma) apresentação do
53.394.168 MATHEUS DO ESPIRITO SANTO
OLIVEIRA  - LAIS STONE com duração mínima de
00h:90min. (noventa minutos), a ser realizada no
dia 15/11/2024 às 19h em BARRA DO SAHY -
ARACRUZ-ES , em comemoração a PROGRAMAÇÃO
DO EVENTO “MOTO FEST”, na forma de apoio por
parte desta Secretaria (SEMTUR), no fomento a
Cultura de nosso Município, em Aracruz/ES, pelo
valor de R$1.900,00 (Um mil e novecentos reais),
firmado com a sua empresa, 53.394.168 MATHEUS
DO ESPIRITO SANTO OLIVEIRA, inscrita no CNPJ
nº 53.394.168/0001-95, situada na CEP:29185-000

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS NUMERO 57 CASA,-
CENTRO - FUNDÃO  ES  doravante denominado
contratado com fundamentação legal no artigo art. 74,
inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº 14.133/2021 e
suas alterações.
Aracruz/ES, 22 de Outubro de 2024.

,

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1428336

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME art.
74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº
14.133/2021, por Inexigibilidade de Licitação E
SUAS ALTERAÇÕES.
Processo N° 38848/2024.
ID 2024.009E0600016.10.0230

Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a Prestação
de Serviços Artísticos, pois o mesmo está obrigado
pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO PRATA DA
CASA II realizado através do processo administrativo
de n.º 7.836/2020, no qual credencia e habilita artistas
e grupos artísticos e culturais para a realização de
eventos da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
do Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos
os procedimentos e etapas contidos no edital, sendo
eles o credenciamento e habilitação, segue contratação
de 01 (UMA) apresentação da  NATALIA FACHETI
FORNACIARI DEVENS 11437346707 - NF
PRODUÇÕES com duração mínima de 00h:90min.
(noventa minutos) por apresentação, a serem
realizadas durante a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO
“FESTA DO VERDE”, no dia 22/11/2024 ÁS 19:00
(hrs) em JACUPEMBA - ARACRUZ-ES, na forma
de apoio por parte desta Secretaria (SEMTUR), no
fomento a Cultura de nosso Município, em Aracruz/
ES, pelo valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos
reais), valor global de R$800,00 (Oitocentos
reais), firmado com a sua empresa NATALIA
FACHETI FORNACIARI DEVENS 11437346707,
inscrita no CNPJ nº  29.174.150/0001-01, situada
na RUA PROFESSOR LOBO, Nº 272, CENTRO, CEP:
29.900.062 doravante denominado contratado com
fundamentação legal no art. 74, inciso II no Caput
do art. 92, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.
Aracruz/ES,04 de Novembro de 2024.

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1428352

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME art.
74, inciso II no Caput do art. 92, da Lei nº
14.133/2021, por Inexigibilidade de Licitação E
SUAS ALTERAÇÕES. PROCESSO N° 38955-2024
ID 2024.009E0600016.10.0231

Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a Prestação
de Serviços Artísticos, pois o mesmo está obrigado
pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO PRATA DA
CASA II realizado através do processo administrativo
de n.º 7.836/2020, no qual credencia e habilita artistas
e grupos artísticos e culturais para a realização de
eventos da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura